
 

 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” 
Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA)  

Tel. e fax 0828-941067 - C.M. SAIS03600A 
E-mail: sais03600a@istruzione.it 

PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 
Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 
 

 

 Alle Studentesse, agli Studenti,  
alle famiglie e al personale Docente  

delle classi terze e quarte dell’Istituto tecnico e dell’IPSEOA 
 Albo on-line 

 Amministrazione Trasparente 
 Al sito web 
 Agli Atti 

 

OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI Avviso di selezione per gli alunni delle classi terze e quarte dell’Istituto 
tecnico e dell’IPSEOA dell’IIS “Parmenide” per la partecipazione ai percorsi formativi afferenti ai 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE). Avviso pubblico “Percorsi per le 
competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero”. Azione 10.2.2 – Sottoazione 10.2.2A 
Formazione d’aula in lingua straniera – Progetto “Inglese e mondo del lavoro” Moduli “TOWARDS 
OUR FUTURE” e “VALUABLE SKILLS IN HOSPITALITY THROUGH LANGUAGE” - 
CUP:D44D24000860007. Azione 10.6.6 – Sottoazione 10.6.6B PCTO all’estero – Progetto “PCTO 
Experience” Moduli “LEARNING BY DOING” e “FUNCTIONABLE SKILLS FOR LIFE” - 
CUP:D44D24000870007. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  e ambienti per  l’apprendimento”  2014-2020; 
VISTO  l’Avviso pubblico del MIM Prot.n.25532 del 23.02.2024 “Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento 

(PCTO) all’estero” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE) per i percorsi formativi di lingua 
straniere percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi specifici  10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – Avviso pubblico prot. n.25532 del 23.02.2024; 

VISTO  che l’avviso è volto a sostenere l’offerta formativa e l’orientamento degli Istituti tecnici e professionali statali e 
paritari a carattere non commerciale nell’anno scolastico 2023-2024, attraverso percorsi formativi di lingua 
straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero; 

VISTE  le delibere degli OO. CC.; 
VISTO il PTOF approvato; 
VISTO  il programma annuale per l’esercizio finanziario 2024;        
VISTA  la candidatura n.1093326 del 15.03.2024 presentata da questa Istituzione scolastica; 
VISTA  la nota di autorizzazione dei progetti rilasciata dal MIM Prot.n.AOOGBMI-52060 del 28.03.2024; 
PRESO ATTO delle disposizioni e istruzioni per l’attuazione elle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020; 

IIS PARMENIDE - ROCCADASPIDE (SA) - Protocollo 0005058/2024 del 04/06/2024



VISTO  l’obbligo dei beneficiari di adottare idonne misure di informazione e pubblicità verso il pubblico garantendo 
trasparenza delle informazioni e visibilità delle attività realizzate; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio Prot.n.4193 del 10.05.2022 relativo ai progetti in oggetto; 
VISTA la nomina RUP avente Prot. n.4195 del 10.05.2024; 
VISTA la disseminazione avente Prot. n.4196 del 10.05.2024; 
VISTE le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014-

2020; 
RILEVATA la necessità di reclutare alunni delle classi terze e quarte dell’Istituto tecnico e dell’IPSEOA dell’IIS 

“Parmenide” per l’attuazione dei progetti:  
- “Inglese e mondo del lavoro” Azione 10.2.2 – Sottoazione 10.2.2A Formazione d’aula in lingua 

straniera. Moduli “TOWARDS OUR FUTURE” e “VALUABLE SKILLS IN HOSPITALITY 
THROUGH LANGUAGE” 

- “PCTO Experience” Azione 10.6.6 – Sottoazione 10.6.6B PCTO all’estero. Moduli “LEARNING BY 
DOING” e “FUNCTIONABLE SKILLS FOR LIFE”; 

VISTA l’avviso Prot. n.4204 del 10.05.2024 per il reclutamento di alunni delle classi terze e quarte dell’Istituto tecnico e 
dell’IPSEOA dell’IIS “Parmenide” per l’attuazione dei progetti in oggetto; 

VISTA la graduatoria pubblicata in data 29.05.2024 – Prot.  4869; 
VISTO che alcuni studenti della suddetta graduatoria hanno espresso volontà di rinunciare alla partecipazione ai progetti; 
 
 
 

DISPONE 
 
la riapertura della procedura di selezione degli studenti per la partecipazione ai moduli proposti nell’ambito dei progetti 
PON “Inglese e mondo del lavoro” e “PCTO Experience” – Avviso Prot. n.4204 del 10.05.2024 allegato al presente 
atto. 
 
La graduatoria dei partecipanti sarà stilata dando precedenza alla data e all’ora di presentazione dell’istanza.  
Qualora il numero di partecipanti al progetto “PCTO Experience” dovesse essere superiore a quindici, sarà data 
precedenza agli studenti e alle studentesse appartenenti alla graduatoria pubblicata in data 29.05.2024 (Prot. 4869) e, in 
caso di rinuncia, a coloro che verranno selezionati con il presente avviso. 
 
La domanda di partecipazione, indirizzata al Dirigente Scolastico, dovrà: 

1) essere redatta su apposito modello: Allegato A 
2) firmata dall’alunno/a e dai genitori o da chi ne fa le veci 
3) pervenire presso l’Ufficio Protocollo dell’Istituto entro e non oltre le ore 13.00 di sabato 8 giugno 2024. 

 
 
Non saranno prese in considerazione le domande pervenute successivamente alla data di scadenza. 
Il presente avviso viene pubblicizzato mediante pubblicazione all’Albo online e ad Amministrazione Trasparente, sul sito 
web dell’Istituto e sul registro elettronico dell’Istituto.    
 
 
ALLEGATI: 

1. Avviso di selezione Prot. n.4204 del 10.05.2024 
2. Allegato A: Domanda di partecipazione 

 
 
               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                          Prof.ssa Rita BRENCA 
                                                   Il documento è firmato digitalmente ai sensi  

                                                     del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
                                                     sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-06-04T16:08:47+0200
	BRNRTI68L55H394X




